


7A

Edição 3292
Sexta-feira,  13 de Dezembro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 096/2019 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
Orçamento do Exercício de 2019 e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e 

considerando a autorização contida na Lei Ordinária nº 730 de 25 de novembro de 2019.  
 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2019, até o valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais)na seguinte dotação orçamentária: 
 
08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL 
002– Fundo dos Direitos da Criança e Adolescente 
08.243.0008-1077–Convênio Repasse SOS Laranjeiras do Sul PR 
3.3.50.41.00.00 – Contribuições 
Conta Despesa: 826 
Valor: 20.000,00 
Fonte: 00826 (Livre) 
 
Artigo 2º- Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o cancelamento 
da dotação conforme demonstrado abaixo:  
 
08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL 
002– Fundo dos Direitos da Criança e Adolescente 
08.243.0008-5041 –Manutenção das Atividades do Fundo da Criança e Adolescente 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
Valor: R$ 20.000,00 
Conta Despesa: 2120 
Fonte: 00000 (Livre) 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 11 de dezembro de 
2019. 
 

 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 097/2019 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
Orçamento do Exercício de 2019 e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e 

considerando a autorização contida na Lei Ordinária nº 733 de 26 de novembro de 2019.  
 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do 
Município de Marquinho, no Exercício de 2019, até o valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais) na 
seguinte dotação orçamentária: 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
002– Departamento de Obras 
15.451.0009-1078–OPERAÇÃO DE CRÉDITO 2019 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, BARRACÃO INDUSTRIAL E 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LED  
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Conta Despesa: 614 
Valor: R$ 1.500.000,00 (Um Milhão e quinhentos mil reais) 
Fonte: 612 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de arrecadação 
conforme contas receitas abaixo:  
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 
2.1.18.01.51.01.00.00.00.00 OPERAÇÃO DE CRÉDITO 2019 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 

BARRACÃO INDUSTRIAL E ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LED 
R$ 1.500.000,00 

 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 11 de dezembro de 
2019. 
 

 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019-PMNL 
 

DISPENSA 40/2019-PMNL 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 

Contratada: VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP ,  inscrita no CNPJ nº 
29.178.366/0001-37 ,  neste ato representada pela Sra. CAROLINA MARCONDES 
THOMAS, brasi leira,  solteira,  empresár ia ,  portador da Carteira de Identidade RG 
nº 8.400.962-8 SSP/Pr,  inscrito no CPF nº 058.495.429-81, endereço comercia l  Rua 
Quint ino Bocaiuva, Nº 1584,Centro, CEP: 85.010-300, Guarapuava - Pr .  
 
DO OBJETO DO CONTRATO: 
 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS COMPLEMENTARES PARA ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO 
E AULAS DE PILATES, PARA OS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE ,  de acordo com as  
especif i cações contidas na proposta de preços e termo de referência da dispensa 
40/2019. 
 
VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço total 

1 1 BASTÃO EM PVC SEM CARGA 
Utilizado para alongamento, fortalecimento 
e ganho de amplitude de movimento 
(ADM). Confeccionado em PVC. Tamanho: 
1,00x0,03x0,03 m.   

NATURAL 
FITNESS 

 UN 10,00 39,90 399,00 

1 2 ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO 
Confeccionada em aço carbono, tem 
estrutura tubularnos braços de Peck deck, 
supino e polias revestidas com rolamentos 
extremamente suaves. Com minímo de 25 
opções de exercícios, a estação de 
musculação possui mesa scot com 
regulagem de altura para exercícios 
localizados de bíceps. Exercícios 
realizaveis: Tríceps, pullover, supino, 
desenvolvimento de ombro, peck deck, 
remada baixa, puxador, flexor de pernas, 
extensor de pernas. Possui regulagem de 
altura, Assento e encosto de espuma. 
Material aço carbono com pintura 
eletrostática em pó resistente à corrosão e 
pequenos riscos. A capacidade deve ser de 
no mínimo 130kg. No conteúdo das 
embalagem deve estar o manual de 
instruções, 1 barra de pulley, 1 barra menor 
de bíceps e tríceps, 1 puxador estribo, 1 
corrente de extensão, 1 guia de exercícios 
e 1 puxador tornozelo. O equipamento 
deve possuir garantia de 24 (vinte e quatro) 
meses. Obs: Apresentar catálogo.  

KIKOS GX4i UN 1,00 9.400,00 9.400,00 

TOTAL 9.799,00 
 
 
 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148  
DO VALOR DO CONTRATO: 
 
A CONTRATANTE  pagará a  CONTRATADA  até o valor de R$ 9.799,00 (Nove Mil  
Setecentos e  Noventa e Nove Reais) .    

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 
10.005   FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA  
08.241.0009.2123  ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO 
4982   E    873  Repasse Fundo Municipal do Idoso 

 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 
10.005   FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA  
08.241.0009.2123  ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
4.4.90.52.00.00   Equipamentos e Materiais Permanente 
4983   E    873  Repasse Fundo Municipal do Idoso 
 
DA  VIGÊNCIA:  
 
O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (Doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura do referido contrato, podendo ser prorrogado pelos prazos e nos casos  
previstos  legalmente.   
 
O FORO: 
 
Comarca de Laranjeiras do Sul ,  Paraná.   
 
Nova Laranjeiras,  06  de dezembro de 2019.  

 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 66/2019 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade Pregão Presencial nº.  66/2019 –PMC, cujo 

objeto é o REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  

PARA REALIZAÇÃO  DE  OBRAS  DE  ADEQUAÇÃO  DA ESTRADA  QUE  

LIGA  A SEDE  DO MUNICIPIO  DE  CANTAGALO  AO DISTRITO  DE  

CAVACO, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, à s 

seguintes empresas: 

 

- PEDREIRA SUL BRITAS LTDA EPP,  inscrita no CNPJ nº 

04.261.493/0001-74,  ITEM 02,  no valor total de R$ 30.000,00 (trinta 

mil reais);  

 

- PEDREIRA DALMINA LTDA,  inscrita no CNPJ nº 11.769.289/0001-

24,  ITEM 01,  03  E 04,  no valor total de R$ 182.250,00 (cento e oitenta 

e dois mil duzentos e cinquenta reais);  

 

- CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO 

DE ASFALTO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-16,  ITEM 05,  

no valor total de R$ 1.017.750,00 (um milhão dezessete mil setecentos 

e cinquenta reais). 

 

 

Cantagalo, 12 de dezembro de 2019.  

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 35/2019-PMC 

R A T I F I C A Ç Ã O 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 35/2019-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE BISCOITOS AMANTEIGADOS EM LATAS, COM MOTIVOS 

NATALINOS e Adjudica o objeto a empresa:  

 

- LTS DA SILVA & CIA LTDA inscrita no CNPJ 85.081.115/0001-00, 

no valor total de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais ).  

 

Cantagalo, 11 de Dezembro de 2019. 

 

 

JAIR  ROCHA  DA  SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 
 

 

TERMO DE DECLARAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

DESERTO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR 

O município de Cantagalo/PR, DECLARA que o Chamamento 

Público nº 03/2019 referente ao “CREDENCIAMENTO PARA 

CADASTRO RESERVA DE PESSOAS FÍSICAS OU 

JURÍDICAS, QUE SEJAM DETENTORAS DE IMÓVEL PARA 

LOCAÇÃO NA ZONA URBANA E/OU RURAL DO MUNICÍPIO 

DE CANTAGALO/PR, DESTINADO PARA FAMÍLIAS EM 

SITUAÇÃO DE RISCOS E/OU VULNERABILIDADE SOCIAL, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1.016/2017” com prazo 

de inscrições no período de 01 de dezembro de 2019 até às 

17hrs00min do dia 10 de dezembro de 2019 , restou DESERTO  em 

face de ausência total de interessados.  

 

Cantagalo-PR, 12 de dezembro de 2019. 

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA  

Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

